PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 декабря 2021 года  № 282
О внесении изменений в постановление  от 10.04.2020г № 72 «Об  утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы»

	            В соответствии с Концепцией устойчивого развития сельских территорий Ленинградской области на период до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 №636, постановлением   администрации МО Путиловское  сельское поселение от 06.11. 2013 № 189 «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ в МО Путиловское сельское поселение»:

1. Внести изменения:

- строку 8 Паспорта программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования составляет 6 406,7 тыс. рублей, в том числе средства:

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 5 306,5 тыс. рублей;

2022 год – 600,0 тыс. рублей;

2023 год – 250,1 тыс. рублей;

2024 год – 250,1 тыс. рублей.

Денежные средства подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов на очередной финансовый год исходя из его возможностей.
- раздел III. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:
Финансирование Программы осуществляется по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней.

       Общий объем финансирования Программы на период с 2021 по 2024 год 6406,7 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –   5 306,5 тыс. рублей

2022 год –   600,0 тыс. рублей

2023 год –   250,1 тыс. рублей

2024 год –   250,1 тыс. рублей

из них:

бюджет Ленинградской области – 5 116,4 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –   5 116,4,00 тыс. рублей

2022 год –   0 тыс. рублей

2023 год –   0 тыс. рублей

2024 год –   0 тыс. рублей

бюджет МО Путиловское сельское поселение – 1 290,3 тыс. рублей, в том числе:

2021 год –   190,1 тыс. рублей

2022 год –   600,0 тыс. рублей

2023 год –   250,1 тыс. рублей

2024 год –   250,1 тыс. рублей

       Средства, выделяемые из бюджета МО Путиловское сельское поселение, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО Путиловское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период исходя из его возможностей.

      Средства, выделяемые из областного бюджета, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ленинградской области  на очередной финансовый год и плановый период исходя из его возможностей.
- Приложение 1 и Приложение 2 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО Путиловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава администрации                                                                                В.И.Егорихин
Разослано: дело, СЭУФиК,оф.сайт
Приложение 1

к постановлению администрации

от 21 декабря 2021 года №282
  Мероприятия по программе
«Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы»
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования мероприятия  (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Организация развития массового спорта:
	в том числе:

	Строительство плавательного бассейна с.Путилово Кировского района Ленинградской области, в том числе проектно-изыскательский работы
	245,0

	122,5
	122,5

	Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ
	в том числе:

	Строительство газовой котельной с.Путилово, ул.Теплая,8,  в том числе проектно-изыскательский работы
	5088,4

	4233,2
	600,0
	127,6
	127,6

	Организация благоустройства на территории поселения
	в том числе:

	Оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов емкостями для накопления ТКО
	1073,3

	1073,3

	Общий объем финансирования, предусмотренный по Программе на весь период реализации
	6406,7

	5306,5
	600,0
	250,1
	250,1

Приложения 2
к постановлению администрации

от 21 декабря 2021 г. №282
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

	финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020- 2024 годы»

	(тыс.рублей)

	Источники и направления финансирования
	Общий объем финансирования Программы
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	6406,7

	5306,5
	600,0
	250,1
	250,1

	в том числе:

	Бюджет Ленинградской области
	5116,4

	5116,4

	бюджет МО Путиловское сельское поселение
	1290,3

	190,1
	600,0
	250,1
	250,1